

Tandlæge Janne Grøndahl ApS

Østergade 36

4623 Lille Skensved

(CVR-nr. 38 63 54 17)

Årsrapport for 2020/21

Regnskabsperiode 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2021

Janne Grøndahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

2

Selskabet	Tandlæge Janne Grøndahl ApS		
	Østergade 36		
	4623 Lille Skensved		
	CVR-nr.:	38 63 54 17	
	Regnskabsperiode:	1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Direktion	Janne Grøndahl		
Revisor	Addere Revision		
	statsautoriseret revisionspartnerselskab		
	Galoche Allé 6, 4600 Køge		
	www.addere.dk		

Ledelsesberetning

7

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tandlæge samt dermed naturligt forbundet virksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 94.765. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. juli 2020 - 30. juni 2021 og balancen pr. 30. juni 2021.

Årets resultat vurderes af ledelsen som forventet.

Årets resultat udviser underskud, som til dels skyldes påvirkninger fra Covid-19. Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2021 kr. -376.520. Selskabets kapital er således tabt. Ledelsen forventer, at kapitalen kan genetableres ved egen drift. Ledelsen forventer at have tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed til gennemførsel af driften for 2021/22.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for Tandlæge Janne Grøndahl ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 3-9 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet, i det omfang der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

12

<u>Note</u>	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste	1.884.821	2.080.592
2 Personaleomkostninger	-1.769.837	-1.852.606
3 Af- og nedskrivninger	-201.899	-201.899
Driftsresultat	-86.915	26.087
Andre finansielle indtægter	233	3.500
Andre finansielle omkostninger	-34.761	-54.261
Resultat før skat	-121.443	-24.674
4 Skat af årets resultat	26.678	5.034
ÅRETS RESULTAT	-94.765	-19.640
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-94.765	-19.640
Anvendelse i alt	-94.765	-19.640

Balance pr. 30. juni

13

AKTIVER

<u>Note</u>	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Goodwill	769.167	899.167
Immaterielle anlægsaktiver i alt	769.167	899.167
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.207	145.106
Materielle anlægsaktiver i alt	73.207	145.106
Andre tilgodehavender	38.500	38.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	38.500	38.500
ANLÆGSAKTIVER I ALT	880.874	1.082.773
Råvarer og hjælpematerialer	118.265	126.827
Varebeholdninger i alt	118.265	126.827
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	85.631	66.873
Selskabsskat	9.009	6.006
Udskudt skatteaktiv	127.772	101.097
Andre tilgodehavender	84.062	40.902
Tilgodehavender i alt	306.474	214.878
Likvide beholdninger	14.920	31.306
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	439.659	373.011
AKTIVER I ALT	1.320.533	1.455.784

Balance pr. 30. juni

14

PASSIVER

<u>Note</u>	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Selskabskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-426.520	-331.755
EGENKAPITAL I ALT	-376.520	-281.755
Kreditinstitutter m.v.	704.436	702.225
Anden gæld	380.924	478.861
5 Langfristet gæld i alt	1.085.360	1.181.086
Kreditinstitutter m.v.	187.000	167.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	32.966	17.775
Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.176	133.753
Anden gæld	301.551	237.925
Kortfristet gæld i alt	611.693	556.453
GÆLD I ALT	1.697.053	1.737.539
PASSIVER I ALT	1.320.533	1.455.784
1 Særlige oplysninger til årsregnskabet		
6 Eventualposter		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1 Særlige oplysninger til årsregnskabet		
Usikkerhed om going concern		
Årets resultat udviser underskud, som til dels skyldes påvirkninger fra Covid-19. Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2021 kr. -376.520. Selskabets kapital er således tabt. Ledelsen forventer, at kapitalen kan genetableres ved egen drift. Ledelsen forventer at have tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed til gennemførsel af driften for 2021/22.		
2 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeles sig således:		
Gager og lønninger	1.624.068	1.677.641
Pensioner	30.590	29.788
Andre udgifter til social sikring	115.179	145.177
	1.769.837	1.852.606
Gennemsnitligt antal ansatte	4	5
3 Særlige poster		
Modtaget kompensation fra Covid-19 hjælpepakker, afsat tilbagebetaling	-32.110	232.917
Indgår i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.		
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-3	-6
Årets regulering af udskudt skat	-26.675	-4.947
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-81
	-26.678	-5.034
5 Langfristet gæld		
Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.		

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>
6 Eventualposter		
Leasingforpligtelser		
Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:		
Leasingaftaler uopsigeligt i 1-4 år, forpligtelse	<u>184.990</u>	
Huslejeforpligtelse		
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>122.067</u>	
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Virksomhedspant	<u>1.500.000</u>	
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:		
Varebeholdninger	<u>118.265</u>	
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>85.631</u>	
Goodwill	<u>769.167</u>	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>73.207</u>	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Janne Grøndahl

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-957925045502

IP: 93.166.xxx.xxx

2021-11-25 18:39:55 UTC

NEM ID 

Brian Hildskov Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34589992-RID:54576253

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-11-25 18:50:01 UTC

NEM ID 

Janne Grøndahl

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-957925045502

IP: 93.166.xxx.xxx

2021-11-25 19:18:36 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0VPTC-QY7P5-U4AG-5LM68-KAVHO-NB6T1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>